СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЕ

От 29.03.2022 № 17
    О внесении изменений  в решение Совета города Белозерск
    от 21.10.2005 № 22
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 17.02.2022 № 09-28752 и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет городского поселения

РЕШИЛ:

Внести в Регламент работы Совета города Белозерск, утвержденный решением Совета города  Белозерск от 21.10.2005 № 22 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании решения  и по тексту Регламента  слова  «муниципального образования «Город Белозерск»» заменить словами «Городского поселения «Город Белозерск»»,  слова «Совета города Белозерск» заменить словами «Совета городского поселения «Город Белозерск»» в соответствующих падежах.
1.2.  В разделе 1 «Общие положения» пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Совет  поселения состоит из 10 депутатов (установленная численность депутатов), избираемых населением поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Срок полномочий составляет 5 лет.».
Глава городского

поселения  «Город Белозерск»

              Е.В. Шашкин